П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                               о назначении административного наказания
город Москва                                                                                    06 ноября 2019 года
Судья Замоскворецкого районного суда г. Москвы Варанкина Ю.С., рассмотрев материалы дела об административном нарушении по ч.1 ст. 20.1 КоАП РФ в отношении
Полищука Елисея Алексеевича, 22.03.1990 г.р., гражданина РФ, уроженца г. Москва,  проживающего: г. Москва, ул. Коломенская, 25-143, ранее к административной ответственности привлекался,
                                                     У С Т А Н О В И Л:
 05 ноября 2019 г. в 17:20 Полищук Елисей Алексеевич по адресу: г. Москва,  Болотная набережная, 9 стр. 1, - совершил мелкое хулиганство, то есть нарушение общественного порядка, выражающее явное неуважение к обществу, сопровождающееся нецензурной бранью в общественных местах, на замечания не реагировал.
В судебном заседании суд заслушал Полищука Елисея Алексеевича, который изложенных в протоколе обстоятельств не оспаривал.
Виновность Полищука Елисея Алексеевича в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными судом доказательствами: протоколом об административном правонарушении, рапортом сотрудника полиции, письменными показаниями свидетелей Фатьянова А.А., Серегина В.И., не доверять которым оснований   суда не имеется, протоколами о доставлении и задержании, иными материалами дела.
Исследовав материалы дела, оценив в совокупности собранные по делу доказательства, суд признает их достоверными и достаточными для признания Полищука Елисея Алексеевича виновным в совершении административного правонарушения, а его действия квалифицирует по ч.1 ст. 20.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.
Обстоятельств, отягчающих и смягчающих административную ответственность виновного, судом не установлено.

С учетом этого суд считает возможным назначить наказание в виде ареста.
На основании изложенного, руководствуясь ст.29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
                                                П О С Т А Н О В И Л:
Полищука Елисея Алексеевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.1 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде ареста сроком на 03 суток.
Срок административного ареста исчислять с момента доставления 17.25 час. 05 ноября 2019 года.
Постановление может быть обжаловано в Московский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Судья: